
  

令和５年度 磐城森林管理署公共工事契約状況 
 

 

分任支出負担行為担当官

 

 

令和6年3月28日 

 

磐城森林管理署長 髙塚 慎司   
 

工事名 施工場所 工事種別 工事概要 
 

入札方式 

 後山地区復旧治山工事（R5補
正） 

福島県いわき市田人町旅人字前山国有林351ほ
林小班 治山工事 別紙 工事積算内訳書のとおり 一般競争入札 

（総合評価落札方式） 

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き） 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び住所 

39,870,000円 35,739,800円 令和6年3月14日 福島県いわき市植田町南町2-4-9 株式会社 長尾組 

契約金額（税抜き） 工事着手の時期 工事完成の時期 
 

39,000,000円 令和6年4月 令和6年10月 

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり 

○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり 

○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額 
  別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり 
○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳                     

別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり 
○予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合 

・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準 別紙「入札公告」のとおり 
・落札理由 技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。 

 

  



















（別添１） 

競争参加資格確認結果書 
 
 

工  事  名：後山地区復旧治山工事（R5補正）  

発 注 機 関 名：磐城森林管理署  

入 札 公 告 日：令和6年1月25日                                          

競争参加資格確認結果通知日：令和6年2月9日   
 

 

資格確認申請者 
 

資格の有無 資格がないと認めた理由 

 
（株）長尾組 

 
有 

 

 
 

 
 

 

   

   

   

   

   

   

 

 
 

  

 
 

 

（備考）１  「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、

資格がないと認めた場合には「無」と記載すること。 

２ 「資格がないと認めた理由」の欄には、入札公告において示した「競争に参

加する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさなかったのかを記

載すること。 





 

　

大分類流域 支　流　域 四時川

工　事　名

施　工　地

森林管理局 関東森林管理局
森林管理署
事務所名等 本署

　 　 　 　　 　

磐城森林管理署

夏井川－茨城県境

令 和 ５ 年 度

積　　算　　内　　訳　　書

後山地区復旧治山工事（R5補正）

福島県いわき市田人町旅人字前山国有林351ほ林小班外



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁1

本工事費内訳書
【当初設計】後山地区復旧治山工事（R5補正）

ｍ
治山資材運搬路補修工（1号箇所）

費目行 125 14,175,000

m3
資材運搬路土工

工種行 337 2,844,000

m3
掘削工

種別行 
数量=225+112

337 283,101

m2
法面整形工

種別行 
数量=156.4+104.2

260 600 194,632

ｍ
路面工

種別行 125 1,462,941

m3
残土処理工

種別行 320 903,680

m2
法面工

工種行 637 800 1,989,000

m2
植生工

種別行 
数量=533.6+104.2

637 800 1,989,279

ｍ
排水構造物工

工種行 10 311,000

ｍ
流末処理工

種別行 
数量=6+4

10 193,190

ｍ
簡易排水工

種別行 14 118,076

ｍ
山腹基礎工

工種行 2 23,000

ｍ
水路工

種別行 2 23,886

ｍ
山腹緑化工

工種行 13 88,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁2

本工事費内訳書
【当初設計】後山地区復旧治山工事（R5補正）

ｍ
筋工

種別行 13 88,959

ｍ
構造物撤去工

工種行 36 203,000

ｍ
かご撤去工

種別行 36 203,868

m2
擁壁工（第1号）

工種行 119 100 6,269,000

m2
アンカー式擁壁工（第1号）

種別行 119 100 6,041,821

m3
作業土工
アンカー式擁壁工（第1号） 種別行 

数量=209+24
233 227,493

m2
擁壁工（第2号）

工種行 43 800 2,448,000

m2
アンカー式擁壁工（第2号）

種別行 43 800 2,356,124

m3
作業土工
アンカー式擁壁工（第2号） 種別行 

数量=85+11
96 92,662

ｍ
治山資材運搬路補修工（2号箇所）

費目行 20 493,000

m3
資材運搬路土工

工種行 63 429,000

m3
掘削工

種別行 63 54,243

m2
法面整形工

種別行 17 300 15,743

ｍ
路面工

種別行 20 209,512



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁3

本工事費内訳書
【当初設計】後山地区復旧治山工事（R5補正）

m3
残土処理工

種別行 56 700 149,631

ｍ
排水構造物工

工種行 2 38,000

ｍ
流末処理工

種別行 2 38,638

ｍ
構造物撤去工

工種行 22 26,000

ｍ
排水構造物撤去工

種別行 
数量=9+13

22 26,312

ｍ
治山資材運搬路補修工（3号箇所）

費目行 62 3,405,000

m3
資材運搬路土工

工種行 454 100 2,364,000

m3
掘削工

種別行 
数量=444+10.1

454 100 402,049

m2
法面整形工

種別行 
数量=276.2+24.2

300 400 305,985

ｍ
路面工

種別行 62 654,097

m3
残土処理工

種別行 408 700 1,002,132

m2
法面工

工種行 247 400 865,000

m2
植生工

種別行 247 400 865,405

ｍ
排水構造物工

工種行 14 161,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁4

本工事費内訳書
【当初設計】後山地区復旧治山工事（R5補正）

ｍ
横断溝工

種別行 14 137,508

m3
帯工
水路接続部 種別行 0 300 24,015

ｍ
構造物撤去工

工種行 14 15,000

ｍ
排水構造物撤去工

種別行 14 15,834

式
仮設工
【任意仮設】 費目行 1 335,000

式
仮設工

工種行 1 335,000

式
工事用道路工

種別行 1 335,923

式
直接工事費

1 18,408,000

式
共通仮設費計

1 4,596,000

式
共通仮設費(率計上)

1 4,342,000

式
現場環境改善費(率計上)

1 254,000

式
純工事費

1 23,004,000

式
現場管理費

1 10,358,000

式
工事原価

1 33,362,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要 備　　　考

頁5

本工事費内訳書
【当初設計】後山地区復旧治山工事（R5補正）

式
一般管理費等

1 6,508,926

式
一般管理費等計

1 6,508,000

式
工事価格

1 39,870,000

式
消費税相当額

1 3,987,000

式
請負金額

1 43,857,000


